
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.243 – Ano VI – 02/04/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 1.476, DE 2 DE ABRIL DE 2020. 

 

Dispõe sobre aprovação de unificação e desmembramento de lotes de terreno urbano. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições legais de seu cargo, considerando o disposto na Lei 

Municipal nº 1.294/14 e suas alterações e na Lei Federal 6.766/79 e, 

 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 7.216, de 10/03/2020 que apurou a regularidade da unificação 

dos imóveis; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aprovado o projeto de unificação de áreas dos lotes de terreno de n.º 10 e 11 – matrículas 63.932 e 

63.933, respectivamente, todos da quadra 10, do Bairro José Severino, no Distrito de Antunes, município de 

Igaratinga, passando a constar: 

 

• Lote de Terreno nº 10 da quadra nº 1 0 , com uma área total de 500,00 m²     (quinhentos metros quadrados) 

,medindo 20,00 m, de frente para a Rua Geraldo Penha Mendonça, 20,00 m aos fundos, sendo 10,00 m 

confrontando com o lote nº 14 e 10,00m confrontando com o lote nº 13, 25,00 m pela lateral direita 

confrontando com o lote nº 12; 25,00 m pela lateral esquerdo confrontando com o lote nº 9.  

 

Art. 2º - O lote de terreno unificado no art. anterior, após desmembramento que constituirá na divisão do lote de 

terreno citado no artigo anterior, passa a constar:  

 

• Lote de Terreno nº 10 da quadra nº 1 , com uma área total de 200,00 m² (duzentos metros quadrados) 

,medindo 8,00 m de frente para a Rua Geraldo Penha Mendonça, 8,00 m aos fundos, confrontando com o lote nº 

14, 25,00 m do pela lateral direita confrontando com o lote nº 11; 25,00 m pela lateral esquerda confrontando 

com o lote nº 9.  

 

• Lote de Terreno nº 11 da quadra nº 1 0 ,comum a área total de 300,00 m²               (trezentos metros quadrados) 

,medindo 12,00 m, de frente para a Rua Geraldo Penha Mendonça,12,00 m aos fundos, sendo 2,00 m 

confrontando com o lote nº 14 e 10 m confrontando com o lote nº 13,25,00 m do pela lateral direita 

confrontando com o lote nº 12;25,00 m pela lateral esquerda confrontando com o lote nº10. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 2 de abril de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.243 – Ano VI – 02/04/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 14/2020 do PL n° 27/2020 e Pregão 

Presencial n° 17/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de construção para manutenção, 

reforma, ampliação e conservação de prédios públicos, vias urbanas, estradas vicinais, praças e jardins do 

Município de Igaratinga. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 

01/04/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

........................................................................................................................................................ ........................... 

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 29/2020, Pregão Presencial n° 19/2020 e 

Registro de Preço de Preço n° 16/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para 

atender o programa merenda escolar - Secretaria Municipal de Educação. GANHADORES: CORDIAL 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, com os itens: 5, 9, 16, 19, 20, 26, 40, 45 e 46 no valor estimado 

total de R$32.753,50, a empresa D M COSTA PADARIA - ME, com os itens: 52 e 53, no valor estimado total 

de R$44.850,00, a empresa M.O.T.A. COMERCIAL LTDA - EPP, com os itens: 1, 7, 25, 27, 30, 35, 36, 38, 

39, 43 e 44, no valor estimado total de R$80.281,00, a empresa CORDIAL DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS EIRELI, com os itens: 4, 11, 14, 15, 18, 21, 23, 24, 33, 37, 42, 54 e 55 no valor estimado total de 

R$12.989,60, a empresa TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, com os itens: 2, 3, 8, 22, 41, 50 e 51 no 

valor estimado total de R$4.451,88, a empresa WF ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI, com os itens: 6, 

10, 12, 13, 17, 32, 48 e 49, no valor estimado total de R$10.468,00. Igaratinga, 01 de abril de 2020. Taciana 

Aparecida Máximo – Pregoeira. 

................................................................................................................................................................................... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA torna público o extrato do contrato N° 81/2020, referente ao 

PL nº 12/2020, Tomada de Preço nº 02/2020, contratado: Conubra Construtora e Urbanizadora Brasil Eireli. 

OBJETO: Contratação de empresa para construção de um parque de exposição no Município de igaratinga/MG. 

Vigência: 01/04/2020 a 31/12/2020. Com a dotação orçamentaria nº 06.01.04.122.0043.1.013.4.4.90.51.00-206 

e 06.01.04.122.0043.1.013.4.4.90.51.00-783. Valor total de R$744.332,36. Igaratinga, 01 de Abril de 2020 – 

Renato de Faria Guimarães Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

Termo de Homologação e Adjudicação:  

 

A TOMADA DE PREÇO Nº - 02/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE DE EXPOSIÇÃO NO 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, conforme estabelecido na Tomada de Preço. Foi em todo á sua 

tramitação atendida á legislação pertinente.  

 

O presente processo licitatório transcorreu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 

registrar.  

 

Desse modo, satisfazendo a Lei e ao Mérito, HOMOLOGO e ADJUDICO:  

CONUBRA CONSTRUTORA E URBANIZADORA BRASIL EIRELI, CNPJ: 26.673.783/0001-68, no valor 

total de R$744.332,36 (Setecentos e quarenta e quatro mil e trezentos e trinta e dois reais e trinta e seis 

centavos)  

 

Igaratinga, 01 de Abril de 2020.  

 

________________________  

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

................................................................................................................................................................................... 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.243 – Ano VI – 02/04/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 3 

 

..................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:  

 

O PREGÃO Nº - 17/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição 

eventual e futura de materiais de construção para manutenção, reforma, ampliação e conservação de prédios 

públicos, vias urbanas, estradas vicinais, praças e jardins do Município de Igaratinga.  

 

Para atendera a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, 

Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Saúde, Serviços e 

Saneamentos, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura, 

conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação 

pertinente.  

 

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:  

 

GANHADOR DOS ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 E 13.  

MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI, CNPJ Nº - 20.119.422/0001-98  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$290.210,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL E DUZENTOS E DEZ 

REAIS).  

 

Igaratinga, 01 de abril de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

PREFEITO MUNICIPAL  

_________________________________________________________________________________________ 


	• Lote de Terreno nº 10 da quadra nº 1, com uma área total de 200,00 m² (duzentos metros quadrados) ,medindo 8,00 m de frente para a Rua Geraldo Penha Mendonça, 8,00 m aos fundos, confrontando com o lote nº 14, 25,00 m do pela lateral direita confront...
	• Lote de Terreno nº 11 da quadra nº 10,comum a área total de 300,00 m²               (trezentos metros quadrados) ,medindo 12,00 m, de frente para a Rua Geraldo Penha Mendonça,12,00 m aos fundos, sendo 2,00 m confrontando com o lote nº 14 e 10 m conf...

